ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA DO DEPARTAMENTO DE 1

CLÍNICA, PATOLOGIA E CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS DA FACULDADE DE 2

ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, REALIZADA 3

EM 29 DE MAIO DE 2019. 4

 5
 6

PAUTA: 7

1. Aprovação da análise do RECAD departamental de 2016 8

 9
 10

Aos vinte e nove dias do mês de maio de 2019, às 17:00 horas, na sala 3311, 11

da Egrégia congregação da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal 12

de Minas Gerais, foi realizada a reunião Extraordinária da Câmara do 13

Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgias Odontológicas, sob a 14

Presidência da Chefe do Departamento Profa. Maria Cássia Ferreira de 15

Aguiar, tendo comparecido os demais membros: Subchefe do 16

Departamento: Prof. Fernando de Oliveira Costa; Representante da Classe 17

de Professor Titular: Prof. Ricardo Santiago Gomez; Representantes de 18

todas as Classes de Professores do CPC, salvo a Classe de Professor 19

Titular Prof. Marcelo Drummond Naves, Prof. Evandro Guimarães de Aguiar, 20

Prof. Leandro Napier de Souza, Prof. Felipe Paiva Fonseca, Prof. Carlos Eduardo 21

Assis Dutra, Profa. Claudia Borges Brasileiro. Representante dos Técnicos 22

Administrativos: Vivian Carla Rocha Netto Bianchi. ABERTURA DA SESSÃO: 23

VERIFICADA A EXISTÊNCIA EFETIVA DE “QUORUM”, A Sra. Presidente 24

declarou aberta a Sessão: PAUTA ITEM I: A Sra. Presidente apresentou a 25

análise do Recad departamental de 2016, após deliberação entre os integrantes 26

da Câmara o item foi aprovado por unanimidade. Não havendo mais nenhum 27

assunto a tratar e sem nenhum óbice por parte dos presentes, a Senhora 28

Presidente declarou encerrada a Sessão, da qual eu, Andrigo Tornelli da Silva, 29

lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e pela Sra. Presidente Profa. 30

Maria Cássia Ferreira de Aguiar. A assinatura dos demais membros presentes a 31

esta Sessão encontram-se na lista de presença desta reunião. Belo Horizonte, 32

29 de maio de 2019.  33

http://lattes.cnpq.br/6698384703955708
http://lattes.cnpq.br/6698384703955708
http://lattes.cnpq.br/7294579536542842
http://lattes.cnpq.br/6698384703955708